
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2015 M. VASARIO 24 D. ĮSAKYMO NR. A1-90 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO IR NACIONALINIŲ 

STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos prioritetų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. A1-90 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo 

priemonių įgyvendinimo plano ir Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo 

patvirtinimo“ ir papildau III skyriumi: 

 

„III SKYRIUS  

VEIKSMŲ PROGRAMOS 13 PRIORITETO „VEIKSMŲ, SKIRTŲ COVID-19 

PANDEMIJOS SUKELTAI KRIZEI ĮVEIKTI, SKATINIMAS IR PASIRENGIMAS 

ŽALIAJAM, SKAITMENINIAM IR ATSPARIAM EKONOMIKOS ATGAIVINIMUI“ 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖ 

NR. 13.1.1-ESFA-V-XXX „AKTYVIOS DARBO RINKOS POLITIKOS PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMAS, MAŽINANT PANDEMIJOS POVEIKĮ UŽIMTUMUI“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę prisidedama prie uždavinio „Didinti gyventojų užimtumą, 

prisitaikymą prie besikeičiančios darbo rinkos ir atsparumą pandemijos sukeliamiems kasdieniams 

iššūkiams“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: aktyvios darbo rinkos politikos (toliau – ADRP) priemonių 

įgyvendinimas (profesinis mokymas ir neformalusis švietimas, konsultavimas ir profesinis 

orientavimas, darbo įgūdžių įgijimo rėmimas, įdarbinimas subsidijuojant, darbo rotacija, parama 

bedarbių teritoriniam judumui, savarankiško užimtumo rėmimas, darbo vietų steigimo 

(pritaikymo) subsidijavimas, vietinių užimtumo iniciatyvų projektų įgyvendinimas, kitos 

užimtumo gebėjimus ir galimybes didinančios ADRP priemonės), kitos užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo priemonės ir paslaugos, skatinančios asmens perėjimą nuo nedarbo prie užimtumo 

darbo rinkoje ir/arba užtikrinančios nedarbo prevenciją. 

1.4. Galimas pareiškėjas – Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos. 

1.5. Galimi partneriai: partneriai negalimi. 



 

 

 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Valstybės projektų planavimas  

 

3. Projektų atrankos būdas  

Netaikoma 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vienetas 

Tarpinė  

reikšmė 2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė  

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

P.B.001 

Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius 

bedarbius, dalyvavę ESF 

veiklose 

Skaičius - 13 000 

R.B.027 

Dalyviai, kurie baigę dalyvauti 

ESF veiklose pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką darbą  

Procentai - 35 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų lėšos 

– iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privači

os 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

46 000 000 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

46 000 000 0 0 0 0 0 0 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖ 

NR. 13.1.1-ESFA-V-XXX „PAGALBA ŠEIMOMS (ASMENIMS) KARANTINO, RIBOTO 

KARANTINO AR EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS METU“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2.  Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Didinti gyventojų užimtumą, 

prisitaikymą prie besikeičiančios darbo rinkos ir atsparumą pandemijos sukeliamiems kasdieniams 



 

 

 

iššūkiams“ įgyvendinimo. 

             1.3.Remiama veikla: paslaugos šeimoms (asmenims) karantino, riboto karantino ar 

ekstremaliosios situacijos metu, kai dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) protrūkio ar 

epidemijos visoje šalyje, tam tikrose jos teritorijose ir (ar) objektuose taikomos visuomenės 

sveikatos saugos priemonės riboja įprastą Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytų viešųjų 

paslaugų teikimą ir socialiai pažeidžiamiems asmenims sukelia nenumatytus kasdienio gyvenimo 

sunkumus, siekiant užtikrinti būtinuosius šeimų (asmenų) poreikius. 

1.4. Galimas pareiškėjas: Europos socialinio fondo agentūra. 

1.5. Galimi partneriai: savivaldybių administracijos, nevyriausybinės organizacijos, kaip 

jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme, kiti viešieji ir 

privatieji juridiniai asmenys. 

 

2. Priemonės finansavimo forma 

Negrąžinamoji subsidija 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai nekeliami 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vienetas 

Tarpinė  

reikšmė 2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė  

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

P.S.368 „Socialines paslaugas gavę 

tikslinių grupių asmenys 

(šeimos)“ 

Skaičius - 10 000 

R.S.370 „Paslaugų šeimai gavėjai, 

palankiai vertinantys gaunamų 

paslaugų kokybę“ 

Procentai  - 98 

 
7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų lėšos 

– iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privači

os 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

2 300 000 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  



 

 

 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų lėšos 

– iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privači

os 

lėšos 

2 300 000 0 0 0 0 0 0“ 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 

 

SUDERINTA 

Europos socialinio fondo agentūros 

2020 m. lapkričio 10 d. raštu Nr. SB-2020-00772 

 

 


